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»با توجه به ماهیت وابسته آن ها و اینکه هیچ گاه نتوانستند به استقلال و خودکفایی 
برسند، حالا تنها ماندنشان یا حداقل کاهش حمایت ها از آن ها موجب شده است که 
تحرکات اخیرشان نه تنها دارای ضعف های جدی باشد بلکه نتواند موفقیتی برای آن ها 
رقم بزند. به همین دلیل است که می بینیم بعضاً اقدامات و تجمعات آن ها تبعاتی دارد 
که نهایتاً به خود آن ها برمی گردد. ما خودمان هم زمانی برای تشکیل شورای مرکزی 
ادوارمان مورد تهدید قرار می گرفتیم و با تماس می گرفتند که این نباید برگزار شود، 
ولی الان فعالیتمان آزاد و خوب است و این نشان دهنده آن است که این گروه ها نسبت 

به گذشته هم محدودتر شده اند و هم ضعیف تر«.
به راحتی در عرصه های مختلف جولان می دادند و  یک زمانی گروه های فشار  فرارو: 
تأثیرگذار هم بودند. مجلس، انتخابات، دانشگاه ها، سینماها و... عرصه هایی بودند که 
معمولًا این گروه ها به راحتی در آن ها اعمال نظر و فشار می کردند و علیه موضوعات 
مختلف تجمعاتی را برگزار می کردند، اما حالا مدتی است که این گروه ها کارآمدی 
خود را ازدست داده اند و به نظر می رسد جز برخی اقداماتی که مملو از شلختگی است 
افول  دوران  ندارند.  چنته  در  هیچ چیزی  دیگر  دارد،  آن ها  برای  تبعاتی  درنهایت  و 
با نگاهی گذرا به تجمعات و تحرکات یک سال  گروه های فشار به گزارش فرارو، 
گذشته گروه های فشار یا همان گروه های مخالف دولت می توان دریافت که دیگر 
آن ها عملکرد موفق قبل را ندارند و معمولًا نه تنها تجمعات و تحرکات آن ها با موفقیت 

همراه نمی شود و بلکه تبعاتی برای آن ها به همراه دارد و بیش از آنکه رقیب متضرر 
شود، ضرر و زیان اقداماتشان به خودشان برمی گردد. به عنوان نمونه ماجرای تجمعات 
سال گذشته در مشهد که به تحریک این گروه ها آغاز شد، آن قدر گسترده شد که 
یا  انداخت.  به خطر  نیز  را  این گروه ها  بلکه حتی حیات  از کنترل خارج شد  نه تنها 
ماجرای تجمع طلاب در مدرسه فیضه قم و آن پلاکارد معروف که بسیار جنجالی شد 
قرار  تهدید و تحت فشار  با هدف تخریب و  این گروه ها  مواردی است که  از دیگر 
دادن دولت یا رقیبان خود وارد میدان شدند، اما باز هم تبعات آن گریبان گیر خودشان 
شد. در ماجرای FATF هم تقریباً ماجرا همین گونه بود. آن ها با امید تحت فشار قرار 
دادن نمایندگان مجلس دست به ارسال پیامک های تهدیدآمیز زدند و برخی نمایندگان 
مقابل  در  تجمعاتی  و  کردند  متشنج  را  بررسی  جلسات  هم  گروه ها  این  به  نزدیک 
مجلس شکل دادند، اما این اقدامات نه تنها موفقیتی در پی نداشت بلکه با واکنش های 
منفی نیز همراه شود. بااین همه، این وضعیت در دو دهه قبل وجود نداشت و تقریباً 
می توان گفت که تحرکات گروه های فشار عمدتاً با موفقیت مواجه می شد و حالت 
فعلی تقریباً کم سابقه است. چه اتفاقی افتاد که فعالیت گروه های فشار دیگر کاربرد 

قبل خود را ندارد؟
بی توجهی به مطالبات مردمی، گروه های فشار را تنها کرده است

در همین خصوص حسین کنعانی مقدم فعال سیاسی اصولگرا و عضو حزب سبز ایران 
است.  مطرح  سؤال  سه  تجمعات  خصوص  »در  کرد:  اظهار  فرارو  با  گفت وگو  طی 
اول اینکه اصلًا این تجمعات که انجام می شود با مجوز وزارت کشور است یا خیر؟ 
نمی کنند  رعایت  را  قانون  است، کسانی که خودشان  نشده  اخذ  مجوزهای لازم  اگر 
چطور می خواهند درباره قانونی که توسط مجلس تصویب می شود و بعد هم به تأیید 
شورای نگهبان می رسد اظهارنظر کنند؟ دوم اینکه باید دید افراد و گروه هایی که چنین 

تجمعات سیاسی را به راه می اندازند از چه عقبه سیاسی برخوردارند؟ باید مشخص شود 
که این ها حزب هستند، گروه هستند یا تشکیلات وابسته به نهاد خاصی هستند؟ یعنی 
باید ماهیت این ها مشخص شود. اینکه گروه هایی بدون داشتن تابلو و شناسنامه دست 
به برگزاری چنین تجمعاتی می زنند و هرچند وقت یک بار در موافقت و مخالفت با 
گروه های  افول  دوران  است.«  قانونی  پیگرد  قابل  می دهند،  تشکیل  تجمع  موضوعی 
برای  مجلس  مقابل  در  تجمع  در خصوص  سوم  »سؤال  داد:  ادامه  مقدم  کنعانی  فشار 
اعلام مخالفت با FATF است؛ زیرا حداقل برای شخص من این سؤال مطرح است که 
چرا زمانی که در دوره آقای احمدی نژاد مجلس شورای اسلامی این قوانین را بررسی 
می کرد، هیچ کدام از گروه ها مخالفتی نداشتند و در برابر مجلس تجمع نکردند؟ الان 
چه چیزی تغییر کرده که این افراد نگران شده اند و مداوم تجمع راه می اندازند؟ این ها 
نشان می دهد که چنین افراد گروه هایی دغدغه منافع ملی ندارند و آنچه برایشان در 
اولویت قرار دارد صرفاً منافع گروهی خودشان است.« او افزود: »نکته بعدی این است 
که به هرحال دنیا به رفتارهای ما در بحث مردم سالاری دینی نگاه می کند. اگر ما به 
نمایندگان مجلس رأی دادیم و به آن ها مجوز حضور در مجلس و تصویب قانون دادیم 
و خودمان را نیز ملزم به اجرا و تبعیت این قانون می دانیم و جدا از بحث اصلاح طلبی و 
اصول گرایی برای قانون احترام قائلیم و معتقدیم که اصول گرایی بدون قانون گرایی معنا 
و مفهوم خود را از دست می دهد پس دیگر نیازی به برگزاری چنین تجمعاتی نیست؛ 
زیرا این چندصدایی در ایران نهایتاً دشمنان را به طمع می اندازد. چراکه به این نتیجه 
می رسند اختلافاتی در ایران وجود دارد که می توان از آن ها به نفع خودشان استفاده 
کنند.« این تحلیلگر مسائل سیاسی در خصوص اینکه چرا تجمعات اخیر این گروه ها 
معمولًا تبعاتی دارد که مانند ماجرای مدرسه فیضه قم و آن پلاکارد معروف و تجمعات 
مشهد به این گروها برمی گردد و دیگر مثل گذشته موفق عمل نمی کنند، گفت: »اگر 

تجمعی مطالبات عموم مردم را پیگیری کند، همیشه تأثیرگذار خواهد بود و 
با حمایت مردمی هم همراه می شود، اما اگر قرار باشد تجمعی برای پیگیری مطالبات 
با  قطعاً  باشد،  داشته  قرار  آن  پس  در  سیاسی  اهداف  و  شود  برگزار  خاص  گروهی 
شکست مواجه می شود و نه تنها مردم از آن حمایت نمی کنند و به آن باور نخواهند 
داشت بلکه به دنبال نقاط ضعف و باگ های آن می روند تا آن را برای عموم عیان 
کنند.« وی تصریح کرد: »به نظر من آنچه در تجمعات اخیر موجب شد که تبعاتی 
برای این گروه ها داشته باشد این است که مردم به وضوح متوجه شدند که آن ها دغدغه 
مطالبات و خواست مردمی ندارند و صرفاً به دنبال این هستند که با این تجمعات اعمال 
بیشتر به  ببرند. به عقیده من این گروه ها  تا اهداف سیاسی خود را پیش  فشار کنند 
دنبال این هستند که اگر بعدها مشکلی پیس بیاید، اعلام کنند که ما قبلًا گفته بودیم و 
پیگیری کرده بودیم، اما هیچ کس توجه نکرد تا این گونه در رقابت های سیاسی دست 
بالا را داشته باشند. به عبارت ساده تر سعی دارند تقصیرات را از گردن خودشان باز 
کنند و به نفع خودشان از شرایط استفاده کنند.« کنعانی مقدم در پایان گفت: »البته 
نباید گمان کرد که این تجمعات به صورت خودجوش برگزار می شود یا اینکه افراد 
و گروه هایی که در پشت پرده آن هستند قابل شناسایی نیستند و الان کسی نمی داند 
این ها چه کسانی هستند. اتفاقاً با نگاهی به نمونه های مشابه به وضوح می توان فهمید 
که نه تنها این تجمعات سازمان یافته است بلکه کاملًا هم قابل شناسایی است، اما به نظر 
می رسد عزم جدی برای برخورد با آن ها وجود ندارد و شاید هم دلیلش این است که 
فکر می کنند هرچقدر هم با این افراد و گروه ها برخورد شود آن ها باز هم کار خود را 

می کنند و به همین دلیل آن ها را به امان خدا رها کرده اند.«
گروه های فشار بخش عمده حامیان خود در حاکمیت را ازدست داده اند

عنوان کرد:  فرارو  با  گفتگو  در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  نمازی  علی محمد  همچنین 
از  به بخشی  اقتدارگرا  این است که طی چند دهه گذشته گروه های فشار و  »ماجرا 
حاکمیت متکی بودند و این بخش از حاکمیت آن ها را موردحمایت قرار می دادند و 
به عبارتی به آن ها سرویس می دادند و به همین دلیل این گروه ها می توانستند اقدامات 
و  است  تغییر کرده  الان شرایط  اما  دهند؛  انجام  اهداف خودشان  راستای  در  مؤثری 
فشارهایی که به کشور وارد می شود موجب شده است که بخشی از همین حامیان این 
گروه ها دیگر حاضر به حمایت از آن ها نباشند و به نوعی اولویت هایشان تغییر کرده 
است.« دوران افول گروه های فشار نمازی تصریح کرد: »لذا با توجه به ماهیت وابسته 
آن ها و اینکه هیچ گاه نتوانستند به استقلال و خودکفایی برسند، حالا تنها ماندنشان یا 
حداقل کاهش حمایت ها از آن ها موجب شده است که تحرکات اخیرشان نه تنها دارای 
ضعف های جدی باشد بلکه نتواند موفقیتی برای آن ها رقم بزند. به همین دلیل است که 
می بینیم بعضاً اقدامات و تجمعات آن ها تبعاتی دارد که نهایتاً به خود آن ها برمی گردد. 
ما خودمان هم زمانی برای تشکیل شورای مرکزی ادوارمان مورد تهدید قرار می گرفتیم 
و با تماس می گرفتند که این نباید برگزار شود، ولی الان فعالیتمان آزاد و خوب است 
و این نشان دهنده آن است که این گروه ها نسبت به گذشته هم محدودتر شده اند و هم 
ضعیف تر.« او افزود: »درمجموع به گمان من وضعیت کشور به سمت و سویی رفته 
است که حاکمیت به این نتیجه رسیده که نباید بار خود را سنگین کند و آن بخشی از 
حاکمیت که از گروه های فشار حمایت می کرد الان دیگر تمایل ندارد که در چنین 
شرایطی بار مسئولیتی این گروه ها را نیز بر عهده بگیرد. البته این در خصوص تمام 
حامیان گروه های فشار صدق نمی کند و با توجه به تحرکاتشان، مشخص است که هنوز 
موردحمایت برخی نهادها هستند، اما آن حمایت گسترده ای را که درگذشته داشتند، 
دیگر ندارند و بسیار تنهاتر شده اند و به همین دلیل است که تداوم اقداماتشان برای 
آن ها مشکلاتی ایجاد می کند.« نمازی در پایان گفت: »البته نباید در این میان نقش 
جامعه و شبکه های اجتماعی را نادیده گرفت؛ زیرا اگر توجه کرده باشید به عنوان مثال 
اجتماعی نخستین واکنش ها را  قم، مردم در شبکه های  فیضیه  از ماجرای مدرسه  بعد 
به آن پلاکارد نشان دادند و تا جایی پیش رفتند که این موضوع موردتوجه نهادهای 
اطلاعاتی و قضایی هم قرار گرفت؛ بنابراین الان شرایط جامعه هم دیگر مانند یک دهه 
یا دو دهه گذشته نیست و گروه های فشار با مشکلات بیشتری مواجه هستند و این 
نگاه روشن و دید باز مردم به مسائل موجب شده است که اقدامات این گروه ها دیگر 

کارآمدی قبل را نداشته باشد.«
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رئیس سازمان آتش نشانی شیراز عنوان کرد؛
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 دوران افول گروه فشار!

استاندار فارس بابیان این که مصرانه آماده واگذاری مسئولیت استانداری به 
فرد دیگری هستم، از عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور خواست هرچه 

سریع تر قانون منع به کارگیری بازنشستگان را اجرایی کند...


